News Release
2026 年 3 月 11 日

各位
株式会社 北陸銀行

コンビニ・ゆうちょ銀行 ATM ご利用手数料および

『北陸銀行ポータルアプリ』『ほくぎんダイレクト A』での振込手数料の無料化について

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2026 年 3 月 16 日

（月）より、コンビニ ATM ご利用手数料、および北陸銀行ポータルアプリ・ほくぎんダイ

レクト A での振込手数料を無料化いたしますのでお知らせします。

また、2026 年 4 月 1 日（水）より、北陸銀行のキャッシュカードを用いたゆうちょ銀

行 ATM ご利用手数料についても無料化いたします。

当行では、今後もより一層のサービス向上に努めるとともに、お客さまの利便性向上に

取り組んでまいります。

記

１．各種手数料無料化の概要

コンビニ ATM ご利用手数料（税込）

適用開始日 2026 年 3 月 16 日（月）

対象のお客さま
北陸銀行のキャッシュカードでコンビニ ATM（※1）をご利用の

個人のお客さま（法人・個人事業主のお客さま除く）

お取引内容 ご利用区分 改定前 改定後

お引出し

お預入れ

平日
8:45～18:00 110 円

無料（※2）

上記以外 220 円

土・日・祝 終日 220 円

残高照会
平日

終日 無料
土・日・祝

（※1）セブン銀行、ローソン銀行、イーネットの ATM が対象です。ファミリーマート内

に設置のコンビニ ATM については対象外の場合がございます。

（※2）お引出しはセブン銀行、ローソン銀行、イーネットの ATM でのご利用月間（毎月

1 日～月末日）合計 5 回まで無料です。6 回目からは所定のご利用手数料が必要と

なります。（回数カウント対象取引：現金出金、カード振込）

＊振込は別途振込手数料が必要です。

北陸銀行ポータルアプリ・ほくぎんダイレクト A（※1）振込手数料（税込）

適用開始日 2026 年 3 月 16 日（月）

対象のお客さま 北陸銀行ポータルアプリ・ほくぎんダイレクト A ご契約の

お客さま

お取引内容 ご利用区分 改定前 改定後

北陸銀行ポータルアプリ

ほくぎんダイレクト A

でのお振込

北陸銀行宛 無料 無料

他行宛 220 円 無料（※2）

（※1）個人向けインターネットバンキング。キャッシュカード発行済の当行普通預金口

座をお持ちの個人のお客さま限定のサービスです。

（※2）口座ごとに月間（毎月 1 日～月末日）合計 5 回まで無料です。6 回目から所定の

振込手数料が必要となります。定額振込振替を含む振込資金の引き落とし順に回数

をカウントいたします。

ゆうちょ銀行 ATM ご利用手数料（税込）

適用開始日 2026 年 4 月 1 日（水）

対象のお客さま
北陸銀行のキャッシュカードでゆうちょ銀行 ATM をご利用の

お客さま（法人・個人事業主のお客さま含む）

お取引内容 ご利用区分 改定前 改定後

お引出し

お預入れ

平日
8:45～18:00 110 円

無料

上記以外 220 円

土・日・祝 終日 220 円

残高照会
平日

終日 無料
土・日・祝

＊一部対象外の ATM がございます。

＊ゆうちょ銀行のキャッシュカードで北陸銀行 ATM をご利用の場合は所定の手数料が

かかります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業統括部    TEL(076)423-7111